[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
.2021  г.                                      №                                         с. Байкалово
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления субсидий из бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утверждённый Постановлением администрации Байкаловского муниципального района от 30.12.2020 г. № 443
На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели", руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального района Свердловской области, Администрация  Байкаловского муниципального района Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденный Постановлением администрации Байкаловского муниципального района от 30.12.2020 г. № 443  (далее - Порядок):
1.1. В подпункте 1 пункта 2 Порядка после слов «на праве безвозмездного пользования» добавить «разработка научно-проектной документации для выполнения ремонтно-реставрационных работ;»
1.2. Изложить пункт 3 Порядка в следующей редакции:

«3. Субсидии Учреждению предоставляются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее - Орган-учредитель) до которого как до главного распорядителя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период).
Орган - учредитель, по согласованию с Финансовым управлением администрации Байкаловского муниципального района (далее - Финансовое управление) утверждает перечень целевых субсидий и порядок расчета объема целевых субсидий. Информация о целевых субсидиях (с указанием целей, объемов и правового основания предоставления субсидий) представляется в Финансовое управление в сроки, установленные распоряжением Администрации Байкаловского муниципального района, регламентирующим порядок и сроки составления проекта бюджета Байкаловского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, по форме, определенной Финансовым управлением.»

2. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации  Байкаловского муниципального района www.mobmr.ru.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Байкаловского муниципального района О.А. Трапезникову.
Врио главы

Байкаловского муниципального района

       Г.В.Бороздина